כאמור, זו אינה התמודדות קלה, אנו בחרנו בה, יש בה אתגר, העזה, אומץ, מורכבות, המחייבים אותנו לרמת שיקולי דעת ממדרגה ראשונה. יסודה של בחירה זו יונקת מהנחתנו הבסיסית כי תורה ומצוות הן יסוד משנתנו ומתפקידנו ליצור.

23. אברהם בית דין, פרקים במחשבת הרב י"ד סולובייצ'יק, הוצ' ההסתדרות הציונית העולמית, ירושלים תשמ"ד (1984), עמ' 20-21.

וכך תיאר זאת הרב סגלוביצ'יק:

"שיא השלימות המוסרית והדתית שהיהדות שואפת להגיע אליו הוא האדם בתור יוצר. הקב"ה כשברא את עולמו הניח מקום ליצור ידיו – להשתתף ביצירתו, כאילו פגם הבורא את ההויה כדי שבשר ודם ימלא את פגימותיה וישכללה.